[image: http://seeklogo.com/images/B/brasao-do-estado-do-maranhao-ai-logo-7F87A32FC8-seeklogo.com.gif]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Adriano
REQUERIMENTO Nº     / 2019

Senhor Presidente,
	Na forma do que dispõe o Regimento Interno desta Assembleia (Art. 160), requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvido a Mesa, sejam solicitadas ao presidente da Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão – CAEMA, Carlos Rogério Santos Araújo, bem como Presidente do PROCON Maranhão e do VIVA, KAREN BARROS, informações detalhadas acerca da falta de água que atingiu toda a região metropolitana de São Luís.

	Requeiro que sejam enviadas à esta Casa Legislativa, resposta aos seguintes questionamentos:
1 -  Quais as causas do problema reiterado de falta de abastecimento de água, que na semana do dia 11/06/ a 17/06 deixou mais de 80 bairros da ilha sem esse serviço essencial?
2 – Quais são as medidas que serão tomadas pela Administração Pública para reparar os transtornos causados à população pela falta de água em São Luís?
[bookmark: _GoBack]3 – Qual o andamento da obra do Novo Sistema Italuis e os prazos para seu funcionamento?

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, DO PALÁCIO “MANUEL BECKMAN”, em 17 de junho de 2019.

ADRIANO
Deputado Estadual – PV

1
_______________________________________________________________________________________________________
Palácio Manuel Beckman. Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: Calhau ▪ CEP: 65.071-750 ▪ São Luís/MA
Fone: (98) 3269.3439 ▪ E-mail: dep.adrianosarney@al.ma.leg.br

image1.gif